

OR-RM.0012.5.9.2014

**Protokół Nr 4/14
z posiedzenia Komisji
Zdrowia, Pomocy Społecznej i
Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 23 kwietnia 2014 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie.**

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie otworzyła Pani Danuta Czarnotta – przewodnicząca komisji.

W posiedzeniu udział wzięło 7 członków komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Radna Pani Danuta Czarnotta o godzinie 10:00 otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Przewodnicząca komisji przedstawiła porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Burmistrza Koronowa dotycząca prowadzonego monitoringu nieczynnego wysypiska odpadów komunalnych w Srebrnicy.
3. Analiza materiałów na XLIX sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. sprawy bieżące komisji.
5. Ok. godz. 11:00 - wizytacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.
6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Pani Katarzyna Radtke - Izbaner przedstawiła informacje Burmistrza Koronowa dotycząca prowadzonego monitoringu nieczynnego wysypiska odpadów komunalnych w Srebrnicy. Informacja ta na piśmie stanowi **załącznik nr 2** niniejszego protokołu.

Ad.3.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie P. Bolesław Grygorewicz omówił projekty uchwał:

1) w sprawie opłat za miejsca grzebalne i za zezwolenia na postawienie nagrobków na cmentarzu komunalnym w Koronowie.

Dyrektor Pan Bolesław Grygorewicz – Ostatnia regulacja opłat za miejsca grzebalne i zezwolenia na postawienie nagrobków miała miejsce w lutym 2008 r. Od tego okresu wzrosły koszty ponoszone na utrzymanie zieleni, opłaty za energię elektryczną, konserwację budynku i ogrodzenia. W związku z prowadzeniem od 1 lipca 2013 r. ustawy o gospodarce odpadami uległy zwiększeniu koszty ponoszone za wywóz i segregację odpadów stałych na cmentarzu. Wobec powyższego należy urealnić wpływy z prowadzenia cmentarza komunalnego nad ponoszonymi wydatkami na jego utrzymanie.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

2) w sprawie uchylenia Uchwały nr XXXV/324/13 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie opłaty za korzystanie z szaletu miejskiego.

Dyrektor Pan Bolesław Grygorewicz – Uchwałą nr XXXV/324/13 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie opłaty za korzystanie z szaletu miejskiego wprowadzono opłatę w wysokości 2 zł brutto. Przez okres obowiązywania uchwały wpływy z tego tytułu okazały się nieproporcjonalne w stosunku do kosztów związanych z utrzymaniem systemu pobierania opłaty, biorąc zwłaszcza pod uwagę koszty usuwania skutków włamań do urządzeń kasujących. Uchylenie uchwały, w tym samym rezygnacja z opłaty za korzystanie z tego obiektu publicznego nie będzie miała negatywnego wpływu na stan finansów gminy.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Pani Katarzyna Radtke – Izbaner przedstawiła:

1) projekt uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Pani Katarzyna Radtke – Izbaner – Projekt uchwały dotyczy ustalenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. W projekcie uchwały określono wymagania techniczne jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Członkowie Komisji 6 głosami „za” przy 1 „wstrzymuje się” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

2) projekt uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

Pani Katarzyna Radtke- Izbaner – Projekt uchwały określa wymagania jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. Zakres tych wymagań wymieniony jest w paragrafie pierwszym projektu.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

3) projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo.

Pani Katarzyna Radtke- Izbaner – Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo dotyczy wprowadzonej w lutym br. normy odpadów ustalonej dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych zlokalizowanych na terenie naszej gminy. Na terenie gminy Koronowo jest 16 ogrodów działkowych, na które składa się 1979 działek. Ze względu na położenie mają one różną specyfikę. Są wśród nich również 3 ogrody wykorzystywane (z uwagi na bliskie sąsiedztwo miejsca zamieszkania) jako ogrody przydomowe i nie ma możliwości wyłączenia ich podmiotowo z normy wytwarzania odpadów. Są to ROD „Na Wzgórzu” w Okolu, oraz ROD „Jarzębinka” i ROD „Nad Brdą” w Koronowie. Ponadto Prezesi Zarządów Rodzinnych Ogrodów Działkowych złożyli stosowne oświadczenia, że część z działek położona na terenie Ogrodów wykorzystywana jest okazjonalnie i tak naprawdę tylko deklaracja jest odzwierciedleniem stanu faktycznego wywozu. Ustalona norma spowoduje natomiast nieuzasadnione opłaty bez wytworzonych odpadów. W związku z powyższym projektem przedmiotowej uchwały powracamy do formy deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych.

Przewodnicząca Komisji Pani Danuta Czarnotta odczytała pismo, które wpłynęło 1 kwietnia 2014 r. dotyczące zmienionego regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo. Pismo to stanowi **załącznik nr 3** niniejszego protokołu.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Dyrektor Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie Pan Dariusz Karwat przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia Stref Płatnego Parkowania na drogach publicznych na terenie miasta Koronowa, wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych oraz określenia sposobu pobierania tych opłat.

Pan Dariusz Karwat – Chcemy wywołać tą uchwałę, aby pobierać opłaty za miejsca postojowe na terenie miasta Gminy Koronowo. Mamy nadzieję, że od 15 maja 2014 r. będziemy mieli już taką możliwość, a w szczególności wprowadzi Państwa Pan Piotr Kirstein.

Pan Piotr Kirstein – Mając na względzie istniejące potrzeby należytej organizacji ruchu drogowego, sposobu parkowania pojazdów, utrzymania czystości i porządku w strefach oraz w związku ze znacznym deficytem miejsc postojowych w celu zwiększenia rotacji parkujących pojazdów ustalono Strefę Płatnego Parkowania Niestrzeżonego na drogach publicznych miasta Koronowo. tj:

Koronowo – Pieczyska na ul. Warszawskich, ul. Wypoczynkowa, ul. Okoniowa.

Koronowo Parking przy Dworcu Autobusowym ul. Paderewskiego, ul. Tucholska od nr 14 do nr 2 wraz z parkingami oraz miejsca postojowe ul. Sobieskiego i ul. Sienkiewicza łącznie z „Małym Rynkiem”.

Do obsługi strefy przewiduje się zatrudnienie osób bezrobotnych; co w aspekcie społecznym posiada wymiar integracji zawodowej i ekonomicznej dla pracowników i ich rodzin.

Burmistrz Pan Stanisław Gliszczyński – Jeżeli chodzi o teren przy dworcu autobusowym musimy od tego odstąpić, gdyż ten teren nie jest naszą własnością. Możemy wprowadzić strefę płatnego parkowania na drogach Koronowo – Pieczyska. Dla nas liczy się to, że kilka osób zostało by zatrudnienie co powodując zmniejszenie bezrobocia.

Komisja wystąpiła z wnioskiem o wykreślenie z projektu uchwały Parkingu przy Dworcu Autobusowym ul. Paderewskiego, ul. Tucholska od nr 14 do nr 2 wraz z parkingami oraz miejscami postojowymi ul. Sobieskiego i ul. Sienkiewicza łącznie z „Małym Rynkiem”, a pozostawienie do Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego na terenie Koronowo – Pieczyska ul. Warszawskich, ul. Wypoczynkowa, ul. Okoniowa.

Członkowie Komisji 5 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymuje się” pozytywnie zaopiniowali w/w wniosek.

Zastępca Burmistrza Pan Leszek Czerkawski przedstawił:

1) projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej z budżetu Gminy Koronowo na 2014 rok i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy Gminą Koronowo i Powiatem Bydgoskim.

Pan Leszek Czerkawski – Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na udzielenia Powiatowi bydgoskiemu pomocy finansowej z budżetu gminy w celu dofinansowanie własnego zadania, jakim jest utrzymanie i eksploatacja promu „Koronowo”, kursującego w ciągu drogi powiatowej nr 1030C Cekcyn – Lubiewo – Cierplewo – Sokole Kuźnica w 2014 roku. Realizacja ta jest dość istotna dla mieszkańców gminy zlokalizowanych w pasmie drogi powiatowej. Kwota tej pomocy finansowej wynosi 20 tys. zł.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

2) projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej z budżetu Gminy Koronowo na 2014 rok i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy Gminą Koronowo i Powiatem Bydgoskim.

Pan Leszek Czerkawski – Projekt ten dotyczy wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowi Bydgoskiemu pomocy finansowej z naszego budżetu w celu dofinansowania własnego zadania, jakim jest utrzymanie i eksploatacja stałego łącza teleinformatycznego POJAZD oraz opłaty związanej z serwisem sprzętowym w 2014 roku. Realizacja zadania jest dość istotna dla mieszkańców naszej gminy. Kwota pomocy to 8.988,00 zł.

Członkowie Komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

Ad. 4.

Spraw bieżących brak.

Ad.5.

Okolo godziny 10:15 członkowie komisji wyjechali do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Ad. 6.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodnicząca komisji Pani Danuta Czarnotta po przyjeździe z wizytacji zamknęła posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła
Natalia Sienkiewicz
Natalia Sienkiewicz

Przewodniczący Komisji

Danuta Czarnotta
Danuta Czarnotta